

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA
Avenida Brasil, 1101, Centro



WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UMA REFORMA DA COBERTURA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SOLEDADE DOMINGUES IGLÉSIA DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

OBRA: EXECUÇÃO DE UMA REFORMA DA COBERTURA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SOLEDADE DOMINGUES IGLÉSIA DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

LOCAL: RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 352, VILA CAYRES, 21°43'06.6"S 51°01'34.0"W, DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

DATA: quarta-feira, 2 de julho de 2025

ART DE FISCALIZAÇÃO, PROJETO E ORÇAMENTO: ANEXA;

REFERÊNCIA: CDHU 197 SEM DESONERAÇÃO;

BDI: 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES;							R\$ 17.505,80
1.1	02.08.040	CDHU	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon;	M2	3,00	R\$ 388,04	R\$ 485,05	R\$ 1.455,15
1.2	05.07.050	CDHU	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal;	M3	16,00	R\$ 127,22	R\$ 159,03	R\$ 2.544,48
1.3	04.03.040	CDHU	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro;	M2	1261,08	R\$ 8,57	R\$ 10,71	R\$ 13.506,17
2	REFORMA DA COBERTURA;							R\$ 337.627,15
2.1	15.01.320	CDHU	Estrutura em terças para telhas perfil e material qualquer, exceto barro;	M2	624,00	R\$ 31,93	R\$ 39,91	R\$ 24.903,84
2.2	15.03.131	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A572 Grau 50, sem pintura;	KG	350,00	R\$ 30,45	R\$ 38,06	R\$ 13.321,00
2.3	16.32.120	CDHU	CoBERTURA plana em chapa de policarbonato alveolar de 10 mm;	M2	72,00	R\$ 255,84	R\$ 319,80	R\$ 23.025,60
2.4	32.16.060	CDHU	Impermeabilização em membrana à base de polímeros acrílicos, na cor branca e reforço em tela poliéster	M2	109,71	R\$ 100,40	R\$ 125,50	R\$ 13.768,61
2.5	16.12.060	CDHU	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm;	M2	1029,64	R\$ 103,60	R\$ 129,50	R\$ 133.338,38
2.6	16.12.200	CDHU	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm;	M	217,60	R\$ 72,70	R\$ 90,88	R\$ 19.775,49
2.7	16.33.022	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m;	M	395,48	R\$ 115,42	R\$ 144,28	R\$ 57.059,85
2.8	14.30.020	CDHU	Divisória em placas de granilite com espessura de 3 cm;	M2	29,19	R\$ 278,43	R\$ 348,04	R\$ 10.159,29
2.9	25.02.211	CDHU	Porta veneziana de abrir em alumínio - cor branca;	M2	10,08	R\$ 693,04	R\$ 866,30	R\$ 8.732,30
2.10	46.02.070	CDHU	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões;	M	326,26	R\$ 82,25	R\$ 102,81	R\$ 33.542,79
TOTAL PREVISTO								R\$ 355.132,95
PORCENTAGEM PREVISTA								100,00%

WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788